También en 915, Berulfus “prolis comitis” dio al obispo Fruni
mio de León “populatura quod dicitur Quintana... quam ego po

22PM.H. Dip. et Chart., Doc. 1 y FLor1iano: Diplomática TI, p. 278. La
fecha a que Floriano reduce la de los Portugaliae Monumenta Historica es
errónea. Es posterior al año 929. (S. Argornoz: Despoblación y repoblación
del valle del Duero, p. 239). Recojo aquí la referencia de mi viejo compañero
para facilitar la comprobación de mi cita.

23“Ego Graton presbiter, uobis nostro Domnitillo domno Gundisaluo dia
chono... spontanea mihi euenit uoluntas ut facerem uobis... Kartula dona
tionis de omnia quicquid abere, de quantum ganatum abeo in suburbio de
Kastro quod dicitur Monteson. Id est ecclesia uocabulo Sancte Marie quod fuit
dirupta a paganis et ego cum Dei juuamine restauraui eam, siue et Kasas
quas ibidem construxi et iunea quod ibidem manibus meis plantaui...” (SÁN
CHEZ-ALBORNOZ:Docs, reino de Asturias, Cuad, Ha. Esp. 1-11, 1944, p. 348 y
FLORIANO:Diplomática YI, p. 338). Incurrí en error al fecharlas en 906; me ha
seguido FLORIANO.

**“Nos quidem indignus ac pusilli seruorum Domini serui qui sumus filii
et neptis fundatoris supradicte ecclesie... quod patrum nostrorum de sulco an
tiquo adprehenderunt et construxerunt et intestati discesserunt, et ut nobis
lex canonica imperat conduximus pontifex eximius Assuri episcopi ad conse:
crandam aule huius templi. Per eius namque iussu seu diuino timore conce
dimus ad pignora apostolorum seu tibi Hazme presbitero et diaconibus uel cele
ricis, qui tecum in predicta baselica in Christi seruitio persteterint... (FLo
RIANo: Diplomática 1, p. 381).

?5Tumbo de León, f. 394,
2*Tumbo de León,f. 403.
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pulaui ex progenie Mozarafis, in Veiga de Vernizga illa popula
tura quod dicitur Mora” y declaró además que “populaui” otras
“villas” 27,

En 942, el abad del monasterio de Abeliar compró a Egila y su
hija unas heredades en Sollonza “tam de apresura quam de com
parato” ?8,

En 943, Félix vendió al abad de San Cosme y San Damián una
partija que “fuit de presura de auios uel parentes nostris”??,

En 948, el abad Folio declaró “accepi pressuras” al fundar el mo
nasterio de villa Pun?,

En 955, Diego Ovécoz vendió al monasterio de San Martín de
Villa Vascones agua para sus molinos y sus huertos “in rivulo anti
quo in termino de Castrello que parentibus meis —dice— in locum
eremum prendere vel scadare aut scalidare potuerunt”*?.

En 959, Ermenegildo y su mujer donaron al monasterio de Ardón
la heredad que tenían en Oteros “quem habemus —declaran— in
presura de Ueremudo”*”.